
Poštovní věstník 
Ministerstvo dopravy a spojů 

 

Částka  12                                       Praha dne 12. prosince 2002 
 

 
I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
88  Vydání příležitostného poštovního aršíku 

10. výročí České republiky 
89  Ukončení výměny poštovních a dobírkových 

poukázek se Švýcarskem a Lichtenštejnskem 
90  Rozhodnutí Ministerstva dopravy a spojů o udělení 

souhlasu k provozování poštovních služeb 
společnosti MESSENGER service, v.o.s. 

91  Přehled českých poštovních známek vydaných 
v roce 2002 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
92  Poštovní poukázky C - nové podací doklady 
93  Změny Obchodních podmínek služby Roznáška 

propagačních materiálů 
94  Zahájení činnosti nové poštovny Hodějice 
95  Používání příležitostných poštovních razítek

 
 
 
 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 
 

88 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO ARŠÍKU 

10. VÝROČÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Ministerstvo dopravy a spojů vydá příležitostný poštovní aršík 
k 10. výročí vzniku České republiky s jednou známkou nominální 
hodnoty 25 Kč. Na známce je socha Českého lva vytvořená 
Josefem Maxem roku 1852 původně jako součást pomníku českým 
vojákům padlým v Itálii v roce 1848. Socha samotného lva byla po 
Praze několikrát přemísťována a nyní je umístěna v ohybu 
Chotkovy ulice proti Jelenímu příkopu.  

Známka, která je doplněna textem 10. VÝROČÍ ČESKÉ 
REPUBLIKY, je umístěna v dolní části aršíku. V jeho horní části 
je velký státní znak České republiky a uprostřed text shodný 
s textem na známce. 

Autorem výtvarných návrhů emise je akad. malíř a grafik 
Otakar Karlas, autorem rytin je grafik a rytec Bohumil Šneider. 

Známku o rozměrech 40 x 26 mm na šířku na aršíku velikosti 
78 x 116 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., 
ocelotiskem z plochy v barvě hnědé v kombinaci s dvoubarevným 
ofsetem. 

Známka má katalogové číslo A 346 a platí od 1. ledna 2003 do 
odvolání. 
 
 
 
 



 
60                                                                POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2002                                                                      
 
 

89 
UKONČENÍ VÝMĚNY POŠTOVNÍCH A DOBÍRKOVÝCH POUKÁZEK 

SE ŠVÝCARSKEM A LICHTENŠTEJNSKEM 
 

Z rozhodnutí švýcarské poštovní správy bude uplynutím dne 30. dubna 2003 ukončena platnost dohody 
o obousměrné výměně mezinárodních poštovních a dobírkových poukázek ve vzájemném styku mezi ČR a Švýcarskem 
včetně území Lichtenštejnska, které tvoří se Švýcarskem poštovní, měnovou a celní unii. Počínaje dnem 1. května 2003 
bude proto v provozovnách České pošty, s.p., zastaveno přijímání poštovních zásilek na dobírku a poštovních poukázek 
určených do Švýcarska a Lichtenštejnska 
 
 
 

90 
ROZHODNUTÍ MINISTERSTVA DOPRAVY A SPOJŮ O UDĚLENÍ SOUHLASU  

K PROVOZOVÁNÍ POŠTOVNÍCH SLUŽEB SPOLEČNOSTI MESSENGER SERVICE, V.O.S. 
 
 

V Praze dne 25. listopadu 2002 
Čj.: 219/2002-320-ORG 

 
Rozhodnutí 

Ministerstvo dopravy a spojů jako příslušný správní orgán podle § 5 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení (správní řád) a § 17 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách (dále jen „zákon“), rozhodlo o žádosti 
účastníka řízení společnosti MESSENGER service, v.o.s., se sídlem Patočkova 3/712, Praha 6, IČO: 49709488, 
zastoupeného JUDr. Petrem Stokláskem, advokátem v plné moci, ze dne 21. listopadu 2002 o udělení souhlasu 
k provozování poštovních služeb takto: 
 

Souhlas k provozování poštovních služeb se na základě ustanovení § 17 odst. 2 zákona uděluje. 
 
Odůvodnění 

Podle § 17 odst. 2 zákona Ministerstvo dopravy a spojů souhlas k provozování poštovních služeb udělí, prokáže-li 
žadatel, že má poštovní podmínky zpracované podle uvedeného zákona. Správní orgán proto zkoumal, zda poštovní 
podmínky, které žadatel ke své žádosti přiložil, obsahují zejména všechny náležitosti, které podle § 6 zákona musejí 
obsahovat. Dále zkoumal, zda jsou tyto poštovní podmínky způsobilé stát se obsahem budoucí poštovní smlouvy tak, 
jak to vyplývá z § 4 odst. 1 zákona, a zda tyto poštovní podmínky nejsou v rozporu s kogentními ustanoveními zákona. 

Správní orgán zjistil, že předložené poštovní podmínky uvedené požadavky splňují. Vzhledem k tomu proto rozhodl 
tak, jak je výše uvedeno. 
 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad u Ministerstva dopravy a spojů, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení. 
 
 

Ing. Jiří Řehola 
z pov. ředitel odboru poštovních služeb 
Ministerstva dopravy a spojů 

 
 

91 
PŘEHLED ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK VYDANÝCH V ROCE 2002 

 
Vzhledem k ukončení emisní činnosti v letošním roce se vydává jako příloha k tomuto sdělení přehled českých 

poštovních známek vydaných v roce 2002 s jejich pořadovými katalogovými čísly. 
 



 
                                                                  POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2002                                                                  61 
 
 

Příloha ke sdělení č. 91/2002 
 
 

PŘEHLED ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK VYDANÝCH V ROCE 2002 
 
 
 

Poř. č. Název emise Nominální hodnota Den vydání 

    313 Tradice české známkové tvorby           5,40  Kč       20.  1. 
    314 XIX. zimní olympijské hry v Salt Lake City         12  Kč       30.  1. 
    315 Zimní paralympijské hry v Salt Lake City           5,40  Kč       30.  1. 
    316 Osobnosti české populární hudby a jejich dílo           9  Kč         6.  3. 
    317 Velikonoce           5,40  Kč         6.  3. 
    318 XIX. zimní olympijské hry v Salt Lake City - přítisk         12  Kč         8.  3. 
    319 Umělecká díla na známkách I.: Vlaho Bukovac         17  Kč       23.  4. 
    320 EUROPA - cirkus           9  Kč         7.  5. 
A 321-322 Česká kultura a Francie: František Kupka 

Auguste Rodin 
        23  Kč 
        31  Kč 

        7.  5. 
        7.  5. 

    323 Dětem           5,40  Kč       29.  5.  
    324 Ochrana přírody - perlorodka říční            9  Kč         6.  6. 
    325 Češi Evropě - Mistr Jan Hus           9  Kč       19.  6. 
A 326-329 Ochrana přírody - WWF - ohrožení motýli:  

Modrásek bahenní 
Modrásek hořcový 
Modrásek očkovaný 
Modrásek černoskvrnný 

 
          5,40  Kč 
          5,40  Kč 
          9  Kč 
          9  Kč 

      19.  6. 
      19.  6. 
      19.  6. 
      19.  6. 

   Au 2 Hrad Zvíkov - automatová známka různá        26.  6. 
    330 Krása květů: Maceška - výplatní známka           6,40  Kč          1.  9. 
    331 Znamení zvěrokruhu: Blíženci - výplatní známka         17  Kč          1.  9. 
    332 Emil Zátopek - nejlepší český sportovec 20. století           9  Kč        11.  9. 
    333 
    334 

Krásy naší vlasti: Zámecký areál v Litomyšli (UNESCO) 
Sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci 
(UNESCO) 

        12  Kč 
        14  Kč 

       11.  9. 
       11.  9. 

    335 Prezident republiky Václav Havel - výplatní známka           6,40  Kč          6.11. 
    336 Mikulášská nadílka           6,40  Kč          6.11. 
    337 Vánoce           6,40  Kč       13.11. 
    338 Summit NATO v Praze           9  Kč       14.11. 
    339 
    340 
    341 
    342 

Sběratelství - slohový nábytek: barokní židle 
šicí stolek 
toaletní stolek 
české art deco, křeslo 

          6,40  Kč 
          9  Kč 
        12  Kč 
        17  Kč 

      11.12. 
      11.12. 
      11.12. 
      11.12. 

    343 
    344 
    345 

Umělecká díla na známkách II: Jaroslav Panuška 
Mikoláš Aleš 
Jan Petr Molitor 

        12  Kč 
        20  Kč 
        26  Kč 

      11.12. 
      11.12. 
      11.12. 

 



 
62                                                                POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2002                                                                      
 
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
 

92 
POŠTOVNÍ POUKÁZKY C - NOVÉ PODACÍ DOKLADY 

 
Uplynutím dne 31. prosince 2002 bude na všech poštách ukončeno příjímání čtyřdílných podacích dokladů 

„Poštovní poukázka C“. Od 1. ledna 2003 lze používat pro vplácení peněžních částek v hotovosti a určených k výplatě 
v hotovosti pouze dvoudílné podací doklady „Poštovní poukázka C“ a k zásilkám na dobírku, u nichž odesílatel určil, že 
vybraná částka má být vyplacena v hotovosti, lze připojovat pouze dvoudílné doklady „Poštovní dobírková 
poukázka C“. 
 
 

93 
ZMĚNY OBCHODNÍCH PODMÍNEK SLUŽBY 
ROZNÁŠKA PROPAGAČNÍCH MATERIÁLŮ 

 
S účinností od 1. ledna 2003 dochází ke změně Obchodních podmínek služby ROZNÁŠKA PROPAGAČNÍCH 

MATERIÁLŮ. Znění Obchodních podmínek služby ROZNÁŠKA PROPAGAČNÍCH MATERIÁLŮ je k dispozici na 
každé poště. 
 
 

94 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ POŠTOVNY HODĚJICE 

 
S účinností od 1. ledna 2003 zahájí v okrese Vyškov činnost poštovna 684 02 Hodějice. Poštovna bude zajišťovat 

pouze příjímání obyčejných psaní, obyčejných balíků, doporučených psaní, doporučených balíků, cenných psaní, 
cenných balíků, prodej poštovních cenin a doplňkového zboží a vydávání oznámených zásilek. 
 
Hodiny pro veřejnost:   
pondělí - pátek 8.00 - 10.00 hodin 15.00 - 17.00 hodin 
sobota 8.00 - 10.00 hodin  
 
 

95 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH POŠTOVNÍCH RAZÍTEK 

 
V návaznosti na několikaletou tradici bude opět používáno na poště 362 62 Boží Dar v okrese Karlovy Vary 

příležitostné vánoční poštovní razítko. Razítko bude používáno ve dnech 9. - 24. prosince 2002. 
 

U příležitosti vánočních trhů v Brně bude používáno příležitostné poštovní razítko s textem „Tradiční Vánoce 
v Brně“. Razítko bude používáno na poště 601 00 Brno 1 ve dnech od 1. - 23. prosince 2002. 
 

U příležitosti zahájení projektu Český a slovenský exil 20. století bude používáno příležitostné poštovní razítko 
s textem „Český a slovenský exil 20. století“. Razítko bude používáno u příležitostné poštovní přepážky pošty 601 00 
Brno 1 v Moravském zemském muzeu, Zelný trh 6, v tzv. Mramorových sálech dne 19. ledna 2003. 
 
 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva dopravy a spojů ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1, tel. 
2514 31102 (sekretariát odboru), fax 2514 31093. Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 7 Kč, roční předplatné 
80 Kč. Tisk zajišťuje Česká pošta, s.p., OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, s.p., KN, 
Olšanská 38/9, 225 99 Praha 3. Drobný prodej: Česká pošta, s.p., OZ Dodavatelské a obchodní služby, Filatelistická 
prodejna, Ortenovo nám. 16, 170 24 Praha 7. 

ISSN 1211 - 2704 


